
H. AYUNTAMIENTO DE SAN LUIS POTOSI
ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS

Del 1 de Enero al 31 de Julio de 2020 (CIFRAS EN PESOS)

INGRESO

1 2 (3=1+2) 4 5 (6=5-1)

Rubro de Ingresos

Impuesto 801,600,000 0 801,600,000 465,060,807 465,060,807 -336,539,193

Cuotas Y Aportaciones de Seguridad Social
0 0 0 0 0 0

Contribuciones de Mejoras 10,000,000 0 10,000,000 476,569 476,569 -9,523,431

Derechos 327,600,000 0 327,600,000 148,533,788 148,533,788 -179,066,213

Productos 30,860,000 0 30,860,000 16,256,016 16,256,016 -14,603,984

Corriente 21,860,000 0 21,860,000 9,627,973 9,627,973 -12,232,027

Capital 9,000,000 0 9,000,000 6,628,043 6,628,043 -2,371,957

Aprovechamientos 73,326,000 7,150,691 80,476,691 48,968,379 48,968,379 -24,357,621

Corriente 73,326,000 7,150,691 80,476,691 48,968,379 48,968,379 -24,357,621

Capital 0 0 0 0 0 0

Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios 0 0 0 0 0 0

Participaciones y Aportaciones 1,791,157,087 269,675,215 2,060,832,302 1,117,110,011 1,117,110,011 -674,047,076

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y 

Otras Ayudas 30,000,000 0 30,000,000 24,058,450 24,058,450 -5,941,550

Ingresos Derivados de Financiamientos 0 0 0 0 0 0

TOTAL 3,064,543,087 276,825,906 3,341,368,993 1,820,464,020 1,820,464,020 -1,244,079,067

Estado Analítico De Ingresos Por  

Fuente de Financiamiento

Ingresos del Gobierno

Impuestos 801,600,000 0 801,600,000 465,060,807 465,060,807 -336,539,193

Contribuciones de Mejoras 10,000,000 0 10,000,000 476,569 476,569 -9,523,431

Derechos 327,600,000 0 327,600,000 148,533,788 148,533,788 -179,066,213

Productos 30,860,000 0 30,860,000 16,256,016 16,256,016 -14,603,984

Corriente 21,860,000 0 21,860,000 9,627,973 9,627,973 -12,232,027

Capital 9,000,000 0 9,000,000 6,628,043 6,628,043 -2,371,957

Aprovechamientos 73,326,000 7,150,691 80,476,691 48,968,379 48,968,379 -24,357,621

Corriente 73,326,000 7,150,691 80,476,691 48,968,379 48,968,379 -24,357,621

Capital 0 0 0 0 0 0

Participaciones y Aportaciones 1,791,157,087 269,675,215 2,060,832,302 1,117,110,011 1,117,110,011 -674,047,076

Transferencias, Asignaciones, Subsidios 

y Otras Ayudas 30,000,000 0 30,000,000 24,058,450 24,058,450 -5,941,550

TOTAL 3,064,543,087 276,825,906 3,341,368,993 1,820,464,020 1,820,464,020 -1,244,079,067

Ingresos de Organismos y Empresas

Cuotas Y Aportaciones de Seguridad 

Social 0 0 0 0 0 0

Ingresos por Ventas de Bienes y 

Servicios 0 0 0 0 0 0

Transferencias, Asignaciones, Subsidios 

y Otras Ayudas 0 0 0 0 0 0

TOTAL 0 0 0 0 0 0

Ingresos derivados de financiamiento

Ingresos Derivados de Financiamientos
0 0 0 0 0 0

TOTAL 3,064,543,087 276,825,906 3,341,368,993 1,820,464,020 1,820,464,020 -1,244,079,067

MODIFICADO DEVENGADO RECAUDADO DIFERENCIAESTIMADO
AMPLICACIONES Y 

REDUCCIONES


